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Włoska agencja prasowa ANSA donosi, że parlament marokański
przyjął ustawę, której celem jest przeciwdziałanie przemocy
wobec kobiet. Obrady nad przepisami nr 103-13 zajęły 1200 dni.
Ustawa znana jest jako „ustawa Hakkaoui” na cześć minister
solidarności, kobiet i rozwoju społecznego Bassimy Hakkaoui,
która jest jej gorącą zwolenniczką.

Przepisy  ostatecznie  przeszły  drugą  część  procesu
ustawodawczego w połowie lutego bieżącego roku. Ustawa, za
przyjęciem  której  głosowało  168  parlamentarzystów(55  było
przeciw), uważana jest za krok naprzód w promowaniu równości
między płciami. Pierwsze głosowanie odbyło się w 2006 r. (83
parlamentarzystów  było  za  przyjęciem  przepisów,  22  było
przeciw).

Przepisy redefiniują pojęcie przemocy i obecnie uwzględniają
molestowanie  za  pośrednictwem  wiadomości  tekstowych,  ataki
werbalne,  zdjęcia,  wykorzystywanie  seksualne,  agresję  i
molestowanie w miejscu pracy. Zaostrzają też kary w przypadku,
gdy ofiara jest w ciąży oraz gdy zna swoich oprawców (np. gdy
atakują  ją  koledzy  z  pracy).  Co  zaskakujące,  ustawa  nie
uwzględnia przemocy dokonanej przez małżonka, co budzi pewne
kontrowersje w oficjalnie świeckim społeczeństwie.

Dzięki  nowym  przepisom  które  już  weszły  w  życie,  ten  kto
napastuje kobietę na ulicy, może zostać skazany na 6 miesięcy
więzienia. W przypadku gdy ofiara jest nieletnia, kara wynosi
rok pozbawienia wolności. Jednak dochodzenie swoich praw w
przypadku przemocy w małżeństwie nadal jest utrudnione, pomimo
nacisków ze strony narodowej rady praw człowieka (CNDH) by
wprowadzić  poprawki  do  istniejących  przepisów.  Artykuł  486
marokańskiego  kodeksu  karnego  zakłada  karanie  przemocy
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seksualnej,  ale  sama  definicja  przemocy  jest,  zdaniem
ekspertów,  niejasno  sformułowana.

Przyjęcie nowej ustawy zamknęło zimową sesję parlamentu. 395
posłów pod wodzą socjalisty Habiba El Malki i 120 senatorów
dowodzonych przez Hakima Benchmacha spotka się ponownie 15
kwietnia na otwarciu sesji wiosennej.
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